
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 96 13/07/2020  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 55/2020 AD OGGETTO PROGETTO SPIAGGE 

LIBERE  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINSTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2020 addì 13 del mese di Luglio alle ore 15.45 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Vice Sindaco e partecipa, in video conferenza, il  Segretario Comunale Dr.  

CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

.

 



Oggetto: 

MODIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 55/2020 AD OGGETTO PROGETTO SPIAGGE LIBERE  INDIRIZZI AL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AMMINSTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  IL VICE SINDACO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 07/05/2020 questa Amministrazione ha dato 

indirizzi alla scrivente  di adottare tutti gli atti amministrativi consequenziali relativi alla 

regolamentazione dell’accesso alle spiagge libere del Faro di Punta Carena e Gradola, al fine 

di garantire il rispetto delle normative emanate in materia dalle autorità governative e 

regionali, utilizzando ai fini del reclutamento il Regolamento per l’accesso al servizio Borse 

Lavoro del P.S.Z. Ambito Territoriale N34; 

 

 con determina del Settore Amministrazione  n. 139 del 08/05/2020 è stato  approvato il 

progetto “Spiagge libere” e attivato il servizio “Borse lavoro”, per la selezione di n. 6 (sei) 

soggetti da adibire al servizio di accesso alle spiagge libere in località Faro di Punta  Carena 

e Gradola; 

 

 con determina del Segretario Comunale n. 8 del 28/05/2020 R. G. n. 597 è stata approvata la 

graduatoria    di 6 (sei) soggetti da adibire al servizio di accesso alle spiagge libere in località 

Faro di Punta Carena e Gradola,  predisposta a seguito della selezione tenutasi il 27 e 28 

maggio 2020; 

 

 con determina del Settore Amministrazione n. 152 del  8/06/2020 R.G. 614  è stata attivata 

la  borsa lavoro a favore dei sei soggetti, come di seguito generalizzati, da adibire al servizio 

di accesso alle spiagge libere, per 5 ore giornaliere e per un massimo di 5 giorni a settimana 

e dal 10 giugno al 10 ottobre 2020 e  per una retribuzione mensile di  € 820,00 oltre oneri 

riflessi, sottoscrivendo in pari data i relativi contratti individuali: 

 

1. Alessia Spinella,    nata a   Capri  il  08/11/1996   e residente in   Anacapri alla Via  Cava, 7 

C.F. SPNLSS96S48B696I; 

2. Marco De Pascale, nato a Napoli il 18/02/1990 e residente in Anacapri alla Via  San Nicola, 

1 C.F. DSPMRC90B18F839P; 

3. Marilena  Cappiello, nata  a Capri  il  08/09/1991 ed ivi residente alla Via  Prov.le 

Anacapri,  39 C.F. CPPMLN91P48B696K; 

4. Mario  Paturzo,   nato a  Capri  il  03/09/1997  e  residente in   Anacapri alla Via  Cera, 12 

C.F. PTRMRA97P03B696Y; 

5. Antonio De Martino, nato a Napoli  il  29/01/2000 e residente in      Capri alla Via  Palazzo 

a Mare, 9 C.F. DMRNTN00A29F839K; 

6. Antonio Aprea,   nato a Capri il  14/06/1997  e residente in  Anacapri alla Via  Trav. Carlo 

Ferraro, 5 C.F. PRANTN97H14B696A; 

 

CONSIDERATO che: 

 

 in data 13/6/2020 questa Amministrazione ha adottato l’ordinanza sindacale n. 27/2020 

con la quale è stata revocata la precedente ordinanza n. 26/2020 di approvazione del 

disciplinare per la fruizione delle spiagge libere nella fase dell’emergenza COVID -19, 

rimandando alle disposizioni contenute nell’ordinanza del Presidente della Regione 

Campania n. 50/2020 per quanto riguarda  l’utilizzo delle  spiagge da parte della 



cittadinanza e confidando sul buon senso degli utenti  per quanto riguarda il rispetto 

delle norme sul distanziamento sociale; 

 

 alla luce di tali disposizioni Regionali questa Amministrazione ha deciso di sospendere 

temporaneamente il suddetto progetto e di utilizzare i predetti borsisti a supporto degli 

uffici comunali, oberati di lavoro, assegnandoli ai vari settori. 

 

Propone  

 

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  

 di prendere atto che il progetto Spiagge sicure” è temporaneamente sospeso e di 

conseguenza i    borsisti ad esso assegnati vengono destinati ai vari settori comunali;  

 

 di stabilire che l’adottanda delibera sia notificata ai borsisti in premessa citati ed allegata ad 

ogni contratto già sottoscritto; 

 

 di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge;  

 

            IL VICE SINDACO 

                     f.to Francesco Cerrotta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 18.03.2020 ad oggetto: “DISPOSIZIONI 

TEMPORANEE PER GESTIRE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 A SEGUITO 

DEL DPCM 23 FEBBRAIO 2020  ABILITAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DI 

GIUNTA COMUNALE IN AUDIO CONFERENZA E/O TELECONFERENZA 

APPROVAZIONE DI LINEE GUIDA”; 

 

Considerato che ai sensi della suddetta deliberazione risultano collegati in teleconferenza il 

Segretario Comunale, dr. Lorenzo Capuano, l’Assessore, prof.ssa Manuela Schiano e l’Assessore 

dr. Luigi Mazzarella, mentre il Presidente, Vice Sindaco, Francesco Cerrotta, e l’Assessore  Virginia 

Amabile, risultano presenti nella sede municipale  

 

 



Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: MODIFICA 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 55/2020 AD OGGETTO PROGETTO SPIAGGE LIBERE  

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINSTRAZIONE 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

100

MODIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 55/2020 AD OGGETTO PROGETTO SPIAGGE LIBERE
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINSTRAZIONE

2020

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/07/2020

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 13/07/2020 al 

28/07/2020, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 10089, in data 13/07/2020, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 24/07/2020. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


